
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 31 января 2022 года № 28-пд
- г. Чита

Об утверждении Плана реализации государственной программы 
Забайкальского края «Управление государственными финансами и 
государственным долгом», утвержденной постановлением 
Правительства Забайкальского края от 27 мая 2014 года № 274, 
на 2022 год

В соответствии с пунктом 36 Порядка принятия решений о разработке, 
формирования и реализации государственных программ Забайкальского 
края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края 
от 30 декабря 2013 года № 600, в целях обеспечения эффективного 
мониторинга и контроля реализации государственной программы 
Забайкальского края «Управление государственными финансами и
государственным долгом», утвержденной постановлением Правительства 
Забайкальского края от 27 мая 2014 года № 274, п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемый План реализации государственной программы 
Забайкальского края «Управление государственными финансами и
государственным долгом», утвержденной постановлением Правительства 
Забайкальского края от 27 мая 2014 года № 274, на 2022 год.

Министр В. А. Антропова



2

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства финансов 

Забайкальского края 
от 31 января 2022 года № 28-пд

ПЛАН
реализации государственной программы Забайкальского края 

«Управление государственными финансами и государственным долгом», утвержденной постановлением
Правительства Забайкальского края от 27 мая 2014 года № 274,

на 2022 год

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. П одпрограм м а 1. 

«О беспечение сба
лансированности  
и устойчивости  
бю дж ета Забай
кальского края»

П ервы й зам ести
тель министра 
Д .А .Семенов, 

зам еститель м и
нистра

С .Ю .Чикичева, 
зам еститель м и

нистра
О .В .С идунова

В сего -  
58 110,7

1.1. О сновное м еро
приятие «О беспе
чение эф ф ектив
ного управления  
региональны м и

Н ачальник 
управления бю д
ж етного плани

рования 
Е.В .М аслова,

В сего -  
58 110,7



3

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ф инансам и, со
ставление и орга
низация исполне
ния бю дж ета За
байкальского  
края, реализация  
возлож енны х на 
М инистерство ф и
нансов Забайкаль
ского края бю д
ж етны х полном о
чий»

начальник 
управления кон
солидированной 
бю дж етной от

четности, испол
нения бю дж ета и 
аудита - главный 

бухгалтер 
Н .В .К уприянова

К онтрольное собы 
тие 1.1.1. П одго
товка отчета об ис
полнении консоли
дированного бю д
ж ета Забайкаль
ского края за  2021 
год

Заместитель 
начальника 

управления кон
солидированной 
бю дж етной от

четности, испол
нения бю дж ета и 
аудита - началь
ник отдела кон
солидированной 
бю дж етной от

четности и мето
дологии бю д

жетного учета, 
заместитель 

главного

до
29.03.2022

С воевре
менное и 
качествен
ное пред
ставление 
отчета за 
2021 год в 
М инф ин 
России



4

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
бухгалтера 

Л .Н .М ихайлова, 
начальник 

управления пра
вового, кадро
вого, инф орм а
ционного обес

печения и 
закупок 

Д .С .И ванов

К онтрольное собы 
тие 1.1.2. П редстав
ление проекта 
закона Забайкаль
ского края 
«О бю джете Забай
кальского края на 
2023 год и плано
вый период 2024 и 
2025 годов» в Зако
нодательное С обра
ние Забайкальского 
края

Заместитель 
начальника 

управления бю д
ж етного плани

рования - 
начальник от

дела планирова
ния и составле
ния програм м 
ного бю джета 

С .В .А лексеева, 
начальник 

управления пра
вового, кадро
вого, инф орм а
ционного обес

печения и

в срок, 
установ
ленны й 
бю дж ет

ным зако
нодатель- 

ством

Д оведение 
показате
лей свод
ной бю д
ж етной 
росписи по 
расходам  
до главных 
распоряди
телей бю д
ж етны х 
средств За- 
байкаль
ского края 
до начала 
очередного 
ф инансо
вого года



5

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
закупок

Д.С .И ванов
К онтрольное собы 
тие 1.1.3. П одго
товка проекта за 
кона Забайкаль
ского края «Об ис
полнении бю дж ета 
Забайкальского 
края за  2021 год»

Н ачальник от
дела исполнения 
бю дж ета управ
ления консоли

дированной 
бю дж етной от

четности, испол
нения бю дж ета и 

аудита
Ю .А .Коренева, 

начальник 
управления пра

вового, кадро
вого, инф орм а
ционного обес

печения и 
закупок 

Д .С .И ванов

до
31.05.2022

П одготовка 
основных 
показате
лей по ис
полнению  
бю дж ета 
Забайкаль
ского края 
за  2021 год 
(по дохо
дам, по 
расходам  
(в разрезе 
ведом 
ственной, 
ф ункцио
нальной 
класси
фикации и 
государ
ственных 
программ, 
меж бю д
ж етны х 
трансф ер
тов) и ис-



6

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
точникам  
ф инанси
рования де
фицита 
краевого 
бю джета)

К онтрольное собы 
тие 1.1.4. Ф орм иро
вание реестра рас
ходны х обяза
тельств Забайкаль
ского края и свода 
реестров расход
ных обязательств 
м униципальны х об
разований Забай
кальского края

Заместитель 
начальника 

управления бю д
ж етного плани

рования - 
начальник от

дела планирова
ния и составле
ния програм м 
ного бю джета 

С .В .А лексеева, 
заместитель 
начальника 

управления - 
начальник от
дела организа

ции бю дж етного 
процесса в м уни
ципальны х обра
зованиях управ

ления в сфере 
меж бю дж етны х

до
1.06.2022 

или в уста
новленные 
М инф ином  

России 
сроки

О ценка 
объема 
расходны х 
обяза
тельств За- 
байкаль
ского края



7

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
отнош ений с му
ниципальными 
образованиями 

Н .Н .Страмилова, 
начальник 

управления пра
вового, кадро
вого, инф орм а
ционного обес

печения и 
закупок 

Д .С .И ванов
1.2. О сновное м еро

приятие «С овер
ш енствование  
програм м но-целе
вы х методов  
управления»

Н ачальник 
управления бю д
ж етного плани

рования 
Е .В .М аслова

К онтрольное собы 
тие 1.2.1. П роведе
ние заседаний 
М еж ведом ственной 
комиссии по 
формированию  
бю дж ета Забай
кальского края на 
2023 год и 
плановый период

Заместитель 
начальника 

управления бю д
ж етного плани

рования - 
начальник от

дела планирова
ния и составле
ния програм м 
ного бю джета

до
30.09.2022

Ф орм иро
вание ос
новных ха- 
рактери- 
стик бю д
ж ета За- 
байкальско 
го края на 
2023 год и 
плановый



8

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2024 и 2025 годов С .В .А лексеева период

2024 и
2025 годов, 
вклю чая 
предель
ные объ
емы бю д
ж етны х ас
сигнований 
по государ
ственным 
програм 
мам Забай
кальского 
края

К онтрольное собы 
тие 1.2.2. К оррек
тировка реком енда
ций по ф орм ирова
нию обоснований 
бю дж етных ассиг
нований

Заместитель 
начальника 

управления бю д
ж етного плани

рования - 
начальник от

дела планирова
ния и составле
ния програм м 
ного бю дж ета 
С .В .А лексеева

до
12.04.2022

Д остовер
ность рас
чета по
требности 
бю дж ет
ных ассиг
нований на 
вы полне
ние полно
мочий За- 
байкальско 
-го края в 
рамках



9

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
планирова
ния бю д
ж ета

К онтрольное собы 
тие 1.2.3. М онито
ринг приведения 
государственны х 
программ Забай
кальского края 
(далее -  гос
программ) в про
граммном ком 
плексе «П роект- 
С М А РТ П ро» госу
дарственной ин
ф ормационной си
стемы «А втом ати
зированная система 
управления регио
нальными ф инан
сами Забайкаль
ского края» в соот
ветствие с действу
ю щ ими редакция
ми госпрограмм

Н ачальник 
отдела бю дж ет
ной политики 

управления 
бю дж етного 

планирования 
О .И .Д омрачева

до
1.10.2022

Ф орм иро
вание ана
литических 
материалов 
по резуль
татам  мо
ниторинга

К онтрольное собы 
тие 1.2.4. М онито
ринг приведения

Н ачальник 
отдела бю дж ет
ной политики

до
1.10.2022

Ф орм иро
вание ана
литических



10

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
финансового 
обеспечения гос
программ в соот
ветствие с проек
том  Закона Забай
кальского края 
«О бю джете Забай
кальского края на 
2023 год и плано
вый период 2024 и 
2025 годов»

управления
бю дж етного

планирования
О .И .Д омрачева

материалов 
по резуль
татам  мо
ниторинга

К онтрольное собы 
тие 1.2.5. М онито
ринг приведения 
финансового обес
печения госпрог
рамм в соответ
ствие с Законом 
Забайкальского 
края от 27 декабря 
2021 года №  2007- 
ЗЗК  «О бю джете 
Забайкальского 
края на 2022 год и 
плановы й период 
2023 и 2024 годов»

Н ачальник 
отдела бю дж ет

ной политики 
управления 
бю дж етного 

планирования 
О .И .Д омрачева

до
25.04.2022

Доля гос
программ 
охвачен
ных м они
торингом  
от общ его 
количества 
утверж ден
ных гос
программ -  
100 %

1.3. О сновное м еро
приятие «П овы -

Н ачальник 
управления бюд-



11

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ш ение качества  
управления ф и
нансами исполни
тельны х органов  
государственной  
власти Забайкаль
ского края»

ж етного плани
рования 

Е .В .М аслова

К онтрольное собы 
тие 1.3.1. П роведе
ние оценки каче
ства финансового 
м енедж мента глав
ных распорядите
лей бю дж етных 
средств, обеспече
ние полноты  си
стемы показателей 
качества ф инансо
вого м енедж мента

Н ачальник 
отдела бю дж ет

ной политики 
управления 
бю дж етного 

планирования 
О .И .Д омрачева

до
1.03.2022

до
25.04.2022

до
25.07.2022

до
25.10.2022

У величе
ние доли 
главных 
распоряди
телей бю д
ж етны х 
средств с 
высоким 
уровнем  
качества 
ф инансо
вого ме
недж мента

1.4. О сновное м еро
приятие «П овы 
ш ение достоверно
сти и надеж ности  
прогнозны х пара
метров бю дж ета  
Забайкальского  
края в части нало-

Н ачальник от
дела прогнози

рования доходов 
И .В .П рим ак



12

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
говых и неналого
вы х доходов бю д
ж ета Забайкаль
ского края»
К онтрольное собы 
тие 1.4.1. Внесение 
изменений в Закон 
Забайкальского 
края от 27 декабря 
2021 года №  2007- 
ЗЗК  «О бю джете 
Забайкальского 
края на 2022 год и 
плановы й период 
2023 и 2024 годов» 
в части годовых 
бю дж етных 
назначений по 
налоговы м и нена
логовы м доходам  
бю дж ета Забай
кальского края

Н ачальник от
дела прогнози

рования доходов 
И .В .Примак, 

начальник 
управления пра

вового, кадро
вого, инф орм а
ционного обес

печения и 
закупок 

Д .С .И ванов

до
30.12.2022

У точнение 
параметров 
бю дж ета 
Забайкаль
ского края 
по соб
ственным 
доходам

1.5. О сновное м еро
приятие «С озда
ние условий для  
наращ ивания на
логового потен
циала Забайкаль-

Н ачальник от
дела прогнози

рования доходов 
И .В .П рим ак



13

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ского края»
К онтрольное собы 
тие 1.5.1. Работа 
М еж ведом ственной 
комиссии по м оби
лизации доходов в 
консолидирован
ный бю дж ет Забай
кальского края и 
контролю  за соб
лю дением  налого
вой дисциплины  и 
отраслевы х 
подгрупп по работе 
с источниками 
доходов

Н ачальник от
дела прогнози

рования доходов 
И .В .П рим ак

до
30.12.2022

У величе
ние по
ступлений 
доходов в 
консолиди
рованны й 
бю дж ет За- 
байкаль
ского края

1.6. О сновное м еро
приятие «О беспе
чение реализации  
государственной  
политики в сфере 
закупок»

Н ачальник 
управления пра

вового, кадро
вого, инф орм а
ционного обес

печения и 
закупок 

Д .С .И ванов



14

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
К онтрольное собы 
тие 1.6.1. П одго
товка аналитиче
ского отчета по ре
зультатам  м онито
ринга закупок това
ров, работ, услуг

Н ачальник 
управления пра

вового, кадро
вого, инф орм а
ционного обес

печения и 
закупок 

Д .С .И ванов

до
1.03.2022

до
30.04.2022

до
31.07.2022

до
31.10.2022

О ценка эф 
фективно- 
сти обеспе
чения госу
дарствен
ных нужд, 
определе
ние мер по 
соверш ен
ствованию  
законода
тельства о 
контракт
ной си
стеме в 
сфере заку
пок

К о нтрольное собы 
тие 1.6.2 П роведе
ние контрольных 
мероприятий, 
предусмотренны х 
частью  5 статьи 99 
Ф едерального за 
кона от 5 апреля 
2013 года №  44-Ф З 
«О контрактной си
стеме в сфере заку-

Н ачальник 
управления пра

вового, кадро
вого, инф орм а
ционного обес

печения и 
закупок 

Д .С .И ванов

до
30.12.2022

Снижение 
количества 
наруш ений 
законода
тельства о 
контракт
ной си
стеме в 
сфере заку
пок



15

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
пок товаров, работ, 
услуг для обеспече
ния государствен
ных и м униципаль
ных нужд» в части 
соблю дения заказ
чиками законода
тельства о кон
трактной системе в 
сфере закупок

2. П одпрограм м а 2. 
«У правление госу
дарственны м  дол 
гом Забайкаль
ского края»

П ервы й зам ести
тель министра 
Д .А .Семенов

В сего -  
1 364 585,0

2.1. О сновное м еро
приятие «У держ а
ние объем а госу
дарственного  
долга Забайкаль
ского края на без
опасном для фи
нансовой системы  
края уровне. П ла
нирование долго
вы х обязательств  
Забайкальского  
края»

Н ачальник от
дела инвести

ций, кредитова
ния и управле

ния государ
ственным 

долгом 
С .А .Ёлгина



16

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
К онтрольное собы 
тие 2.1.1. П роведе
ние работы  по сни
жению  процентных 
ставок по креди
там, привлеченны м 
от кредитных 
организаций

Н ачальник от
дела инвести

ций, кредитова
ния и управле

ния государ
ственным 

долгом 
С .А .Ёлгина

до
30.12.2022

Э кономия 
средств на 
обслуж ива
ние госу
дарствен
ного долга

К онтрольное собы 
тие 2.1.2. М онито
ринг м униципаль
ного долга

Н ачальник от
дела инвести

ций, кредитова
ния и управле

ния государ
ственным 

долгом 
С .А .Ёлгина

до
1.04.2022

П одготовка 
заклю че
ния о со
стоянии 
м уници
пального 
долга, раз
работка ре- 
коменда- 
ций по сни
жению  его 
уровня

2.2. О сновное м еро
приятие «О бслу
ж ивание государ
ственного долга  
Забайкальского  
края»

Н ачальник от
дела инвести

ций, кредитова
ния и управле

ния государ
ственным 

долгом 
С .А .Ёлгина

В сего -  
1 364 585,0



17

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
К онтрольное собы 
тие 2.2.1 П ривлече
ние бю дж етного 
кредита на попол
нение остатков 
средств на счетах 
бю джетов субъек
тов Российской Ф е
дерации (местных 
бю джетов) от 
У правления Ф еде
рального казначей
ства по Забайкаль
скому краю

Н ачальник от
дела инвести

ций, кредитова
ния и управле

ния государ
ственным 

долгом 
С .А .Ёлгина

до
15.12.2022

С воевре
менное фи- 
нансирова- 
ние покры 
тия кассо
вых разры 
вов деф и
цита бю д
ж ета За- 
байкаль
ского края

3. П одпрограм м а 3. 
«С оверш енствова
ние м еж бю дж ет
ны х отнош ений»

П ервы й зам ести
тель министра 
Д .А .Семенов, 

зам еститель м и
нистра - началь
ник управления 

в сфере
меж бю дж етны х 

отнош ений с 
м униципальны м 
и образованиями 

А .А .Голы ш ева

В сего -  
6 576 109,1

3.1. О сновное м еро
приятие «С озда-

Заместитель м и
нистра - началь-



18

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ние условий для  
больш ей сам осто
ятельности м уни
ципальны х обра
зований и ответ
ственности орга
нов местного  
самоуправления  
за результаты  
своей деятель
ности. П овы 
ш ение эф ф ектив
ности предостав
ляем ы х м еж бю д
ж етны х трансф ер
тов местны м бю д
ж етам »

ник управления 
в сфере

меж бю дж етны х 
отнош ений с 

м униципальны м 
и образованиями 

А .А .Голы ш ева

К онтрольное собы 
тие 3.1.1. К оорди
нация деятельности 
органов местного 
самоуправления 
м униципальны х об
разований Забай
кальского края в 
части оздоровления 
муниципальных 
финансов

Заместитель 
начальника 

управления - 
начальник от
дела организа

ции бю дж етного 
процесса в м уни
ципальны х обра
зованиях управ

ления в сфере 
меж бю дж етны х

до
1.05.2022

до
10.08.2022

до
10.11.2022

до
10.02.2023

О тчет об 
исполне
нии обяза
тельств му- 
ниципаль- 
ными обра
зованиями, 
предусмот
ренны х со
глаш ени
ями по осу-



19

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
отнош ений с му
ниципальными 
образованиями 

Н .Н .Страмилова, 
начальник 

отдела контроля 
за  исполнением 
местны х бю дж е
тов управления в 
сфере м еж бю д

ж етны х отнош е
ний с м уници

пальны ми обра
зованиям и 

Л .Р .М иронова

щ ествле- 
нию мер, 
направлен
ных на 
снижение 
уровня до- 
тационно- 
сти

К онтрольное собы 
тие 3.1.2. Контроль 
и анализ планиро
вания бю джетов 
пилотных м уници
пальных образова
ний Забайкальского 
края в государ
ственной инф орм а
ционной системе 
«А втоматизирован
ная система управ
ления региональ-

Заместитель 
начальника 

управления - 
начальник от
дела организа

ции бю дж етного 
процесса в м уни
ципальны х обра
зованиях управ

ления в сфере 
меж бю дж етны х 

отнош ений с му
ниципальными

до
30.12.2022

К оличество 
ф инансо
вых орга
нов м уни
ципальных 
образова
ний, под
клю ченных 
к подси
стеме бю д
жетного 
планирова
ния - 2



20

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ными финансами
Забайкальского
края»

образованиями 
Н .Н .Страмилова, 

начальник 
управления пра

вового, кадро
вого, инф орм а
ционного обес

печения и 
закупок 

Д .С .И ванов
К онтрольное собы 
тие 3.1.3. Контроль 
и анализ исполне
ния бю дж етов му
ниципальных обра
зований Забайкаль
ского края в госу
дарственной ин
ф ормационной си
стеме А втом атизи
рованная система 
управления регио
нальными ф инан
сами Забайкаль
ского края»

Заместитель 
начальника 

управления - 
начальник от
дела организа

ции бю дж етного 
процесса в м уни
ципальны х обра
зованиях управ

ления в сфере 
меж бю дж етны х 
отнош ений с му
ниципальными 
образованиями 

Н .Н .Страмилова, 
начальник от

дела контроля за 
исполнением

до
30.12.2022

К оличество 
м уници
пальных 
образова
ний, обес
печиваю - 
щ их веде
ние бю д
ж етной 
росписи и 
исполнение 
бю дж ета в 
системе - 
392



21

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
местны х бю дж е
тов управления в 
сфере м еж бю д

ж етны х отнош е
ний с м уници

пальны ми обра
зованиям и 

Л.Р.М иронова, 
начальник 

управления пра
вового, кадро
вого, инф орм а
ционного обес

печения и 
закупок 

Д .С .И ванов
3.2. О сновное м еро

приятие «П лани
рование и предо
ставление меж 
бю дж етны х транс
фертов местны м  
бю дж етам м уни
ципальны х обра
зований»

Заместитель м и
нистра - началь
ник управления 

в сфере
меж бю дж етны х 

отнош ений с 
м униципальны м 
и образованиями 
А .А .Голыш ева, 

начальник 
управления бю д
ж етного плани-

В сего -  
6 576 109,1



22

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
рования 

Е.В .М аслова, 
начальник 

управления кон
солидированной 

бю дж етной 
отчетности, ис
полнения бю д
ж ета и аудита - 

главный 
бухгалтер 

Н .В .К уприянова
К онтрольное собы 
тие 3.2.1. Расчет и 
распределение 
меж бю дж етны х 
трансф ертов бю д
ж етам м униципаль
ных образований 
Забайкальского 
края

Заместитель 
начальника 

управления - 
начальник от
дела организа

ции бю дж етного 
процесса в м уни
ципальны х обра
зованиях управ

ления в сфере 
меж бю дж етны х 
отнош ений с му
ниципальными 
образованиями 

Н .Н .Страмилова, 
начальник

до
31.10.2022

К ритерий 
вы равнива
ния расчет
ной бю д
ж етной 
обеспечен
ности му- 
ниципаль- 
ных райо
нов (м уни
ципальных 
округов, 
городских 
округов) - 
1,5



23

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
управления пра

вового, кадро
вого, инф орм а
ционного обес

печения и 
закупок 

Д .С .И ванов
К онтрольное собы 
тие 3.2.2. П роведе
ние оценки каче
ства управления 
муниципальны ми 
финансами в Забай
кальском крае

Н ачальник от
дела контроля за 

исполнением 
местны х бю дж е
тов управления в 
сфере м еж бю д

ж етны х отнош е
ний с м уници

пальны ми обра
зованиям и 

Л.Р.М иронова, 
начальник 

управления пра
вового, кадро
вого, инф орм а
ционного обес

печения и 
закупок 

Д .С .И ванов

до
10.06.2022

У величе
ние доли 
м уници
пальных 
образова
ний, до
стигш их 
высокого 
качества 
управления 
м уници
пальными 
финансами



24

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
К онтрольное собы 
тие 3.2.3. П роведе
ние коллегии М и 
нистерства ф инан
сов Забайкальского 
края по итогам ра
боты М инистерства 
финансов Забай
кальского края в 
2021 году и задачах 
на 2022 год

Н ачальник 
управления пра

вового, кадро
вого, инф орм а
ционного обес

печения и 
закупок 

Д .С .И ванов, 
Н ачальник от

дела исполнения 
бю дж ета управ
ления консоли

дированной 
бю дж етной от

четности, испол
нения бю дж ета и 

аудита
Ю .А .Коренева, 

начальник 
управления бю д
ж етного плани

рования 
Е.В .М аслова, 
заместитель 
начальника 

управления - 
начальник от
дела организа-

до
31.03.2022

П одготовка 
реком енда
ций м уни
ципальны м 
образова
ниям  по 
исполне
нию бю д
ж ета в 2022 
году



25

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ции бю дж етного 
процесса в м уни
ципальны х обра
зованиях управ

ления в сфере 
меж бю дж етны х 
отнош ений с му
ниципальными 
образованиями 

Н .Н .Страмилова, 
начальник от

дела правового и 
кадрового обес
печения управ

ления правового, 
кадрового, ин

формационного 
обеспечения и 

закупок 
Е .В .С коморо- 

хова
4. П одпрограм м а 4. 

«О сущ ествление  
внутреннего госу
дарственного ф и
нансового кон
троля и контроля  
в сф ере закупок»

П ервы й зам ести
тель министра 
Д .А .Семенов



26

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4.1. О сновное м еро

приятие «П овы 
ш ение качества  
проверок ф инан
совой дисципли
ны организаций, 
получаю щ их сред
ства бю дж ета За
байкальского  
края. С одействие  
сниж ению  объе
мов наруш ений  
законодательства  
в ф инансово-бю д
ж етной сфере»

Н ачальник 
управления госу

дарственного 
финансового 

контроля 
Е .В .А лексан- 

дрова

К онтрольное собы 
тие 4.1.1. П роведе
ние контрольных 
мероприятий в рам 
ках осущ ествления 
полномочий по 
внутреннему госу
дарственному ф и
нансовому кон
тролю  в 
ф инансово
бю дж етной сфере

Н ачальник 
управления госу

дарственного 
финансового 

контроля 
Е .В .А лексан- 

дрова

до
30.12.2022

К оличество 
контроль
ных м еро
приятий - 
не менее 35



27

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4.2. О сновное м еро

приятие «С озда
ние условий к 
ф ормированию  
среды  для  
развития доб
росовестной кон
куренции в сфере 
закупок»

Н ачальник 
управления госу

дарственного 
финансового 

контроля 
Е .В .А лексан- 

дрова

К онтрольное собы 
тие 4.2.1. П роведе
ние контрольных 
мероприятий в рам 
ках осущ ествления 
полномочий по 
контролю  за 
соблю дением  зако
нодательства о 
контрактной систе
ме в сфере закупок

Заместитель 
начальника от
дела контроля в 
сфере закупок 

управления госу
дарственного 
финансового 

контроля 
О .Ю .Тутаринова

до
30.12.2022

К оличество 
контроль
ных м еро
приятий - 
не менее 25

5. П одпрограм м а 5. 
О беспечиваю щ ая  
подпрограм м а

П ервы й зам ести
тель министра 
Д .А .Семенов, 
заместитель 

министра 
О .В .С идунова

В сего -  
167 689,4

5.1. О сновное м еро
приятие «О беспе-

Н ачальник 
управления кон-

В сего -  
167 689,4



28

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
чение вы полнения  
функций государ
ственны м и орга
нам и»

солидированной 
бю дж етной от

четности, испол
нения бю дж ета и 
аудита - главный 

бухгалтер 
Н .В .К уприянова

К онтрольное собы 
тие 5.1.1. О беспече
ние К ГУ  БО  «И нте
гра» своеврем ен
ного предоставле
ния бю дж етной от
четности

Н ачальник от
дела отчетности 
об исполнении 
краевого бю д

ж ета и внутрен
него ф инансо

вого аудита 
управления кон
солидированной 
бю дж етной от

четности, испол
нения бю дж ета и 

аудита
Е .В .Греченю к

в установ
ленны е 

М инистер
ством  ф и
нансов За- 
байкаль

ского края 
сроки

в установ
ленные 

М инистер
ством ф и
нансов За- 
байкаль

ского края 
сроки

в установ
ленные 

М инистер
ством ф и
нансов За- 
байкаль

ского края 
сроки

в установ
ленные 

М инистер
ством ф и
нансов За- 
байкаль

ского края 
сроки

С воевре
менное и 
качествен
ное предо
ставление 
отчетности

С воевре
менное и 
качествен
ное предо
ставление 
отчетности

К онтрольное собы 
тие 5.1.2. П роведе
ние ГК У  
«ЗабГ осзакуп» 
конкурентных 
способов определе
ния поставщ иков

Н ачальник 
управления пра

вового, кадро
вого, инф орм а
ционного обес

печения и 
закупок

до
30.12.2022

К оличество 
конкурент
ных спосо
бов опреде
ления по
ставщ иков, 
проводи-



29

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
для нужд государ
ственны х заказчи
ков Забайкальского 
края в соответствии 
с Ф едеральны м за
коном от 5 апреля 
2013 года №  44-Ф З 
«О контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения госу
дарственны х и 
муниципальных 
нужд»

Д.С .И ванов мых ГК У  
«ЗабГ осза- 
куп» в 2022 
году -  не 
менее 
10 000 ед.

6. П одпрограм м а 6. 
«П овы ш ение фи
нансовой грам от
ности населения»

Заместитель м и
нистра

С .Ю .Чикичева

В сего -  276,6

6.1 О сновное м еро
приятие «О ргани
зация и проведе
ние мероприятий, 
способствую щ их  
передаче знаний, 
навы ков и ум ений  
по ф инансовой  
грамотности всем

Н ачальник 
управления бю д
ж етного плани

рования 
Е .В .М аслова

В сего -  276,6



30

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
категориям  насе
ления»
К онтрольное собы 
тие 6.1.1. К оорди
нация Региональ
ной программы по 
повыш ению  ф инан
совой грамотности 
населения Забай
кальского края на 
2020 - 2023 годы

Н ачальник 
отдела бю дж ет
ной политики 

управления 
бю дж етного 

планирования 
О .И .Д омрачева

до
1.03.2022

до
30.12.2022

П одготовка 
отчета о 
реализации 
П лана ме
роприятий 
региональ
ной про
граммы  по 
повы ш е
нию ф и
нансовой 
грам отно
сти населе
ния Забай
кальского 
края

У величе
ние охвата 
населения 
м ероприя
тиям и по 
повы ш е
нию ф и
нансовой 
грам отно
сти

6.2 О сновное м еро
приятие «Реализа
ция инф орм а
ционной кам па
нии по повы ш е
нию  ф инансовой  
грам отности»

Н ачальник 
управления бю д
ж етного плани

рования 
Е .В .М аслова

К онтрольное собы 
тие 6.2.1 П одго
товка и публикация

Н ачальник 
отдела бю дж ет
ной политики

до
30.12.2022

Е ж ем есяч
ное напол
нение пор-



31

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
материалов по ф и
нансовой грам отно
сти на едином пор
тале государствен
ной и м униципаль
ной бю дж етной си
стемы Забайкаль
ского края «О ткры 
ты й бю дж ет Забай
кальского края»

управления
бю дж етного

планирования
О .И .Д омрачева

тала ин
формацией 
в рамках 
взаим одей
ствия с 
Ф ГБУ  
«Н И Ф И  
М инф ина 
России» и 
РЦ Ф Г

6.3 О сновное м еро
приятие «П овы 
ш ение откры тости  
бю дж етны х дан 
ны х»

Н ачальник 
управления бю д
ж етного плани

рования 
Е .В .М аслова

К онтрольное собы 
тие 6.3.1. П одго
товка аналитиче
ских материалов 
для оценки откры 
тости бю дж етных 
данных

Н ачальник 
отдела бю дж ет
ной политики 

управления 
бю дж етного 

планирования 
О .И .Д омрачева

в течение 
квартала

в течение 
квартала

в течение 
квартала

в течение 
квартала

У лучш ение 
позиции 
Забайкаль
ского края 
в рейтинге 
субъектов 
Российской 
Ф едерации 
по уровню  
откры тости 
бю дж ет
ных дан
ных



32

№
п/п

Н аим енование под
программы, основ
ного мероприятия, 
ведомственной це
левой программы, 
контрольного со

бытия

О тветственны й
исполнитель

С рок наступления 
контрольного события (дата)

О бъем  ре
сурсного 

обеспечения 
из бю дж ета 
Забайкаль
ского края, 
тыс. рублей

О ж идаемы е результаты  
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV  кв.
I

полугодие
II

полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
К онтрольное собы 
тие 6.3.2. Ф орм иро
вание и представле
ние основны х поло
ж ений закона За
байкальского края 
о бю дж ете на 
очередной ф инан
совый год и 
плановый период 
(об исполнении 
бю дж ета Забай
кальского края) в 
формате брош ю ры 
«Бю дж ет для граж 
дан»

Н ачальник 
отдела бю дж ет

ной политики 
управления 
бю дж етного 

планирования 
О .И .Д омрачева

до
29.01.2022

до
7.06.2022

до
1.10.2022

до
1.11.2022

К оличество 
разм ещ ен
ных бро
ш юр -  не 
менее 4


